
6 GameStar 11/2005

26 Ob in der Normandie, in Afrika
oder auf osteuropäischen
Schlachtfeldern – Call of Duty 2
setzt konsequent auf Gefechts-
atmosphäre und Adrenalin-
rausch. Steckt hinter den bom-
bastischen Skript-Events auch
ein guter Weltkriegs-Shooter?

Titelstory

26

SZENE-NEWS
Sam & Max 2____________________________ 10
Half-Life 2: Zensur-Trubel______________ 11
GTA 4______________________________________ 11

SPIELE-NEWS
Empire at War______________________________ 12
Crime Life________________________________ 13
Brothers in Arms: Earned in Blood____ 13
UFO Aftershock__________________________ 14
Football Manager 2006__________________ 14
Hitparade und Umfragen______________ 16

MULTIPLAYER-NEWS
World of WarCraft 1.7________________ 18
Counterstrike Source________________ 18

HARDWARE-NEWS
ATI Radeon 1800 XT________________ 20
Eizo-TFTs mit 8 ms______________ 20
Apple iPod Nano________________ 21
Nintendo: 
Revolution-Controller____________ 21

KOLUMNEN
Das Fernsehen, keine Ahnung______ 10
Ende schlecht, alles schlecht________ 12

Professional Gamer?__________________ 18
Alles im Stick____________________________ 20

TITELSTORY: 
CALL OF DUTY 2
Mega-Preview____________________________ 26
Making of Call of Duty 2________________ 30
Die Schlacht um Ponte du Hoc________ 32
Historie der Weltkriegs-Shooter ______ 35

Termin-Update + Warteliste__________ 38
Civilization 4______________________________ 40

Elder Scrolls 4: Oblivion________________ 44
Darkstar One______________________________ 48
X3: Reunion______________________________ 50
Darkstar One vs. X3: Reunion__________ 51
Shattered Union__________________________ 54
King Kong________________________________ 56
Star Wars Battlefront 2__________________ 58
Pro Evolution Soccer 5__________________ 59

AKTUELL

PREVIEWS

TESTS
Das Team__________________________________ 62
Der Spiele-Wertungskasten____________ 64

ACTION
Action-Hitliste __________________________ 67
F.E.A.R.____________________________________ 68
Serious Sam 2______________________________ 76

Bet On Soldier __________________________ 80
Advent Rising______________________________ 82
Conflict Global Storm____________________ 84
Creature Conflict__________________________ 86
Wings over Vietnam______________________ 88
Heroes of the Pacific____________________ 90
Battlestrike: The Siege____________________ 91

STRATEGIE
Strategie-Hitliste__________________________93
Black & White 2__________________________ 94
Blitzkrieg 2________________________________ 98
Metal Heart ________________________________ 101
Battle Mages: Sign of Darkness ______ 101
Rome: Barbarian Invasion____________ 102
Emergency Room________________________ 104
Legende • Elektromeister Lampe ____ 105
Deep Sea Tycoon 2______________________ 105

ABENTEUER
Abenteuer-Hitliste________________________107
Fable: The Lost Chapters ______________ 108
Neuro Hunter______________________________ 114
Myst 5: The End of Ages ________________ 116
Bone________________________________________ 120

SPORT
Sport-Hitliste______________________________123
Fifa 06 ______________________________________ 124
Fussball Manager 06____________________ 128
GT Legends________________________________ 132
World Racing 2 __________________________ 136
NHL 06____________________________________ 140
Tiger Woods PGA Golf 06______________ 144
Road to Fame ____________________________ 145
Formula Challenge • GT Racers________145

BUDGET
Budget-Hitliste/
Aktuelle Budgetspiele__________________ 146
Freedom Force 2 __________________________ 147
Project Snowblind ________________________ 147

TITEL

TITEL

TITEL

CALL OF DUTY 2CALL OF DUTY 2

Inhalt

TITEL

TITEL

TITEL



711/2005 GameStar

INHALT
11 / 2005

ELDER SCROLLS 4: OBLIVION

Glänzende Rüstungen, enorme Spieltiefe:
Wir haben die Entwickler des Action-Rol-
lenspiels Oblivion ausgequetscht.

F.E.A.R.

Kann ein kleines Mädchen verstörender als 
die Doom-Dämonen sein? Im Horror-
Shooter F.E.A.R. jagen wir die Grusel-Göre.

BLACK & WHITE 2

Versprechen gebrochen: Black & White 2
leidet unter den Mängeln des Vorgängers
und ist obendrein unverschämt kurz.

44

68

94
SPIELE IN DIESER AUSGABE
Advent Rising Test 82
Battle Mages: Sign of Darkness Test 101
Battlefield 2 Tipps 193
Battlefront 2 Preview 58
Battlestrike: The Siege Test 91
Bet on Soldier Test 80
Black & White 2 Test 94
Blitzkrieg 2 Test 98
Blitzkrieg 2 Tipps 193
Bone Test 120
Brothers in Arms: 
Earned in Blood News 13
Call of Duty 2 Preview 26
Civilization 4 Preview 40
Conflict Global Storm Test 84
Conflict Global Storm Tipps 193
Counterstrike Source News 18
Creature Conflict Test 86
Crime Life News 12
Darkstar One Preview 48

Dawn of War Patch 190
Dawn of War: Winter Assault Tipps 193
Deep Sea Tycoon 2 Test 105
Dungeon Lords Tipps 194
Dungeon Siege 2 Tipps 194
Elektromeister Lampe Test 105
Emergency Room Test 104
Empire at War News 12
Everquest 2: Wüste der Flammen News 14
F.E.A.R. Test 68
Fable Test 108
Fifa 06 Test 124
Football Manager 2006 News 14
Formula Challenge Test 145
Freedom Force 2 Budget 147
Full Spectrum Warrior: 
10 Hammers News 14
Fussball Manager 06 Test 128
GT Legends Test 132
GT Racers Test 145

GTA 4 News 11
GTA San Andreas Tipps 195
Guild Wars Tipps 195
Half-Life 2 News 11
Heroes of the Pacific Test 90
Heroes of the Pacific Tipps 195
In 80 Tagen um die Welt News 13
Joint Operations Patch 190
Keepsake News 12
King Kong Preview 56
Legende Test 105
Metal Heart Test 101
Myst 5 Test 116
Neuro Hunter Test 114
Neuro Hunter Tipps 195
NHL 06 Test 140
Oblivion Preview 44
Panzers Phase 2 Patch 190
Prime Time News 13
Pro Evolution Soccer 5 Preview 59

Project Snowblind Budget 147
Road to Fame Test 145
Rome Tipps 196
Rome: Barbarian Invasion Test 102
Sam & Max 2 News 10
Serious Sam 2 Test 76
Shadowgrounds News 14
Shattered Union Preview 54
Sims 2: Nightlife Tipps 193
Stronghold 2 Tipps 196
Tiger Woods PGA Golf 06 Test 144
Trackmania Sunrise Tipps 197
UFO Aftershock News 13
Wings over Vietnam Test 88
World of WarCraft Tipps 197
World of WarCraft News 18
World Racing 2 Test 136
Worms 4 Mayhem Tipps 197
X3: Reunion Preview 50

HARDWARE
Hardware-Referenzklassen__________ 149

SCHWERPUNKT 
Surround-Power für Spieler__________ 150
Zehn 5.1-Lautsprecher 
im Vergleich____________________________ 152
Teufel Concept E Magnum____________ 152
Teufel Concept E________________________ 153
Creative I-Trique 5600________________ 153
Sharkoon Audics 5.1____________________ 153
Altec Lansing VS 3151R________________ 154
Logitech X-530__________________________ 154
Terratec Home Arena MX 5.1__________ 154
Yakumo Fun & Sound 1________________ 155
Labtec Arena 685______________________ 155
Hercules XPS 510 Classic V2____________ 155

TECHNIK
Intel Developer Forum________________ 158
Radeon Crossfire: Benchmarks________ 162

TEST DES MONATS
Laser-Mäuse____________________________ 164

TOOL DES MONATS
Nlite______________________________________ 168

EINZELTESTS
PCI-Express-Grafikkarte: 
Club 3D Geforce 7800 GT______________ 160
17-Zoll-TFT: AMW M179D________________ 167
Headset: Teac HP-2____________________ 167
3D-Karte: 
Sapphire Radeon X800 GT____________ 168

SERVICE
TECHtelmechtel______________________________170
Einkaufsführer ________________________________172

Extraleben: Neue Rubrik! ______________177
Weiterspielen________________________________178

MOD-NEWS
Killing Floor__________________________________180
CnC Holland__________________________________180
The Hidden__________________________________180
Dystopia______________________________________181

E-SPORT
GameStar Lan-Finals______________________182
World Cyber Games________________________188

PATCH-TESTS
Joint Operations 1.6.7.13________________190
Panzers Phase 2 1.05______________________190
Dawn of War 1.4____________________________190

TIPPS & TRICKS
Tipps Inhalt • Index______________________193
Battlefield 2__________________________________193
Blitzkrieg 2____________________________________193
Conflict Global Storm______________________193
Dawn of War: Winter Assault__________193
Die Sims 2: Nightlife______________________193
Dungeon Lords • Dungeon Siege 2 __ 194
GTA San Andreas • Guild Wars ________ 195
Heroes of the Pacific______________________195
Neuro Hunter • Rome____________________195
Stronghold 2________________________________196
Trackmania Sunrise________________________197
World of WarCraft__________________________197
Worms 4 Mayhem__________________________197

EXTRALEBENHARDWARE

Editorial____________________________________ 3
Verlosung________________________________ 24
Impressum______________________________ 198
Vorschau________________________________ 218

RUBRIKEN

TITEL

Leserbriefe__________________________________200
Fehler!__________________________________________201
GameStar Interaktiv: 
Lesergedicht-Wettbewerb______________204
Report: Servicewüste Deutschland
Packungen, Preisgestaltung__________ 206
Report: GameStar beim ZDF____________212
Hall of Fame: Privateer__________________214
Die Vorletzte________________________________217

MAGAZIN

TITEL


